
Oggetto: Affidamento del servizio di corriere ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), d. lgs.
n. 50/2016 – CIG ZC13A4B1B0

Il Direttore Generale

Premesso che:

- Innovhub SSI S.r.l. necessita di un servizio di corriere per il trasporto in arrivo e in 
partenza di merci deperibili, pericolose, carburanti da effettuarsi sia in Italia che all’estero 
(UE ed extra UE) per le proprie sedi di Milano e di San Donato Milanese;

- in data 10/03/2023 è stata inviata una richiesta di offerta a cinque trasportatori (Trasporti 
Zingali S.r.l, MIT Ambiente S.r.l., MIT Safetrans S.r.l., Cargo S.r.l. e DSV S.p.A.) per 
l’affidamento del servizio in oggetto per un periodo di 36 mesi;

- entro il termine di scadenza, fissato per il 27/03/2023, solo tre fornitori hanno risposto
alla richiesta, come di seguito riportato:
 Zingali S.r.l. ha inviato un tariffario dettagliato suddiviso per le spedizioni nazionali 

ed internazionali;
 MIT AMBIENTE S.r.l. non può fornire un tariffario con le informazioni richieste;
 MIT SAFETRANS S.r.l. non è attrezzato adeguatamente per la tipologia di servizi 

richiesti.

Considerato che Innovhub si è già avvalsa nel passato del corriere Zingali S.r.l. per questa 
tipologia di trasporti e valutando positivamente il servizio offerto;

Tenuto conto degli importi spesi negli anni precedenti per questa tipologia di trasporti che si 
attestano intorno ai 10.000,00 euro annui; 

Avendo acquisito la documentazione amministrativa relativa al possesso dei requisiti di 
carattere generale previsti dall’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ad eccezione della 
regolarità fiscale richiesta in data 28/04/023; 

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'Atto di indirizzo assunto con Determina 
dell'Amministratore Unico n. 149/2019 del 14/11/2019, decorsi 30 giorni dalla data di avvio 
delle verifiche, al fine di non pregiudicare l'operatività aziendale, si procederà alla stipula del 
contratto anche in assenza di riscontro a tutte le verifiche avviate e che, in caso di esito 
negativo dei controlli pendenti, il contratto potrà essere risolto a norma dell'art. 1456 c.c.; 

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018; 

Sentito il Controllo di Gestione; 

Sentita l’Area Amministrazione e Finanza;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 45/2023 del 23/05/2023



D E T E R M I N A

1) di affidare alla società Trasporti Zingali S.r.l. – Viale Duemila, 2 - 27020 Borgo San Siro
(PV) il servizio di trasporto nazionale ed internazionale per un periodo di 36 mesi, con 
decorrenza dalla data di firma della lettera di accettazione dell’offerta, per un importo 
stimato complessivo per il triennio di euro 30.000,00 + IVA;

2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile pro-tempore
dell’Area Facility Management, arch. Giovanni Pellegrinelli.

Il Direttore Generale
  (Attilio Martinetti)

Responsabile di procedimento: arch. Giovanni Pellegrinelli

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 45/2023 del 23/05/2023


		2023-05-23T12:01:28+0200
	ATTILIO MARTINETTI




